
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

542 30/06/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

INTERVENTI DI VIABILITA’ STRADE COMUNALI 2021 

 

APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 

LAVORI E RELAZIONE ACCLARANTE COMUNE CORROPOLI E 

REGIONE ABRUZZO 

CODICE CUP: E27H21000260002 CODICE CIG; 8673034E0F 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

Premesso che 

 Vista la DGR n.749 del 24/11/2020, con la quale è stato assegnato il finanziamento 

di e 41.660,00 relativo ai lavori di “INTERVENTI DI VIABILITA’ STRADE COMUNALI 

2021”;  
 
 Vista la propria determinazione n° 275 del 23/03/2021 con la quale è stato 
approvato il progetto dei lavori di somma urgenza  per l’importo complessivo di € 
41.660,00 
 

 Vista la Determina n° 293 del 26/03/2021, di affidamento dei lavori di “INTERVENTI 

DI VIABILITA’ STRADE COMUNALI 2021”, alla Ditta CO.STRA.M. Srl di Sant’Omero 
(TE); 

 Vista la propria determinazione n° 472 del 09/06/2021 con la quale è stato 

approvato il progetto di Variante dei lavori di “INTERVENTI DI VIABILITA’ STRADE 

COMUNALI 2021”, per l’importo complessivo di € 41.660,00, cosi composto: 

QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE 

 
A) IMPORTO LAVORI 
a1) Importo per l’esecuzione delle lavorazioni                                     
€    33.530,12 
a2) di cui Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)                                    
€      1.000,00 
Sommano lavori di perizia                                       
€    33.530,12 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE PER: 
b1) IVA sui lavori                                                    
€     7.376,63 
b2) Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016                                         
€        680 00 
b3) Economie di gara                                        
€          73,25 
Totale somme in amministrazione                                    
€     8.129,88 

 

IMPORTO TOTALE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA                    

€   41.660,00 



 

 

 Visti gli atti contabili relativi al Conto Finale in data 08/06/2021; 

 Visto il certificato di regolare esecuzione sottoscritto dal Direttore dei Lavori, 
dall’impresa esecutrice e  dal responsabile unico del procedimento; 

 Vista la relazione acclarante i rapporti fra il Comune di Corropoli e la Regione 
Abruzzo in data 10/06/2021, sottoscritta dal Rup Geom. Angelantonio Cretone; 

 Visto l’art. 102 del «Codice degli appalti», emanato con D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

 Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 
05.10.2010, n. 207; 

 Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 
aprile 2000, n. 145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
successive modificazioni; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare gli atti Contabili e lo Stato finale dei lavori di INTERVENTI DI VIABILITA’ 

STRADE COMUNALI 2021, per l’importo pari a € 33.530,12 oltre IVA; 
 

2)  Approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “INTERVENTI DI 

VIABILITA’ STRADE COMUNALI 2021 “, redatto in data 10/06/2021, per un importo 

complessivo dei lavori pari a € 33.530,12 oltre IVA; 

 
3) Approvare la relazione acclarante i rapporti fra Comune di Corropoli e la Regione 

Abruzzo, per un totale di spese sostenute e ammissibili pari a € 41.660,00; 
 

4) Richiedere il saldo finale per la liquidazione dei lavori, alla Regione Abruzzo;  
 
5) Imputare la somma di complessiva quanto a € 41.660,00 mediante Contributo 

Regionale al cap. 2835/05; 
 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 
a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 

l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del settore competente; 

 



 

 

b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 

 
 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


